
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 67/2025

Sindaco: avv. VINCENZO TELESCA

OGGETTO: chiusura al pubblico degli uffici comunali nel pomeriggio prefestivo di giovedì 14
agosto 2025 e contestuale anticipo del rientro pomeridiano del personale comunale a 
mercoledì 13 agosto 2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03567-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/08/2025 al 23/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ANTONIETTA SARUBBI



 

Città  di  Potenza

Il  Sindaco

ORDINANZA N. 67  DEL 08.082025 - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto: chiusura al pubblico degli uffici comunali nel pomeriggio prefestivo di giovedì 14 agosto
2025 e contestuale anticipo del rientro pomeridiano del personale comunale a mercoledì
13 agosto 2025.

IL   SINDACO

PREMESSO

 che in talune giornate dell’anno, e in particolare nei giorni feriali immediatamente antecedenti
festività di  rilievo, si  registra un fisiologico calo dell’utenza presso gli  uffici comunali,  con
conseguente contrazione della domanda di servizi;

CONSIDERATO

 che il giorno di rientro pomeridiano di giovedì 14 agosto 2025 ricade in una giornata prefestiva
concomitante con la festività dell’Assunzione (Ferragosto), in cui notoriamente si registra una
ridottissima affluenza di pubblico, in particolare nella fascia oraria pomeridiana;

RITENUTO OPPORTUNO

 conciliare  il  regolare  funzionamento  dei  servizi  comunali  con  le  legittime  esigenze  del
personale, disponendo la chiusura al pubblico degli uffici comunali nel pomeriggio di giovedì
14 agosto 2025 e anticipando il rientro pomeridiano alla giornata di mercoledì 13 agosto 2025;

RICHIAMATO

 l’art.  50,  comma 7,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento  degli  enti  locali,  che  attribuisce  al  Sindaco  il  compito  di  coordinare  e
riorganizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine
di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

DATO ATTO

 che saranno comunque garantirti i servizi essenziali e di pronta reperibilità; 

VISTI:
 l’art.  50,  comma 7,  del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni

  lo Statuto del Comune di Potenza

per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati:

DISPONE

 la chiusura al pubblico degli uffici comunali nel pomeriggio di giovedì 14 agosto 2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



 l’anticipo  del  rientro  pomeridiano  del  personale  dipendente,  con  contestuale  apertura  al
pubblico, al pomeriggio di mercoledì 13 agosto 2025, ad eccezione dei servizi che attuano la
turnazione, i servizi essenziali e di pronta reperibilità.

Dispone,  altresì,  che la cittadinanza sia  informata  attraverso specifici  avvisi  affissi  presso le  sedi
comunali, nonché tramite apposito comunicato pubblicato sul sito web dell’ente.

Dà mandato ai  responsabili  delle Unità di Direzione di  provvedere all’adeguamento degli  orari  di
servizio e di lavoro dei dipendenti interessati. 

Potenza, 8 agosto 2025
IL SINDACO

Avv. Vincenzo Telesca

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	
	Città di Potenza


		2025-08-08T11:57:44+0200
	VINCENZO TELESCA


		2025-08-08T11:41:57+0000
	VINCENZO TELESCA




